
RELACIÓN DE COORDINADORES PROGRAMA SICUE – UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

CENTRO Coordinador/a Tf. Email 
E. P. S. Ávila Benjamín Arias Pérez 920 353500 benja@usal.es 

E. P. S. Zamora Manuel Rodríguez Martín 980 545000 
Ext. 3724 ingmanuel@usal.es 

E.T.S. Ing. Industrial Béjar Antonio Cembellin Sánchez 923 408080 movilidad.etsiib@usal.es 

E. U. Educación y Turismo de Ávila Milagros Fernández Herrero 923 294500 
Ext. 3879 movilidad.euet@usal.es 

E. U. Enfermería de Ávila (centro adscrito) Beatriz María Bermejo Gil 923 294500 
Ext. 3817 beatriz.bermejo@usal.es 

E. U. Enfermería de Zamora (Centro adscrito) Mª. José Fermoso Palmero 980 519462 dir.euez@usal.es

E. U. Magisterio de Zamora Mª José Hernández Serrano 980 545000 
Ext. 3666 y 3496 sestudiantesmza@usal.es 

E. U. Relaciones Laborales Zamora Ángel Martín Gómez 980 531 549 angelmartin@usal.es 

Facultad de Bellas Artes Carmen González García 923 294500 
Ext 5623 erasmusbellasartes@usal.es 

Facultad de Biología David Díaz López 923 294500 
Ext. 5326 ddiaz@usal.es

Facultad de Ciencias Agrarias y Ambientales Nilda Sánchez Martín 923294500 
Ext. 4532 nilda@usal.es 

Facultad de Ciencias Mª Jesús Santos Sánchez 923 294500 
Ext. 6335 smjesus@usal.es

Facultad de Ciencias Químicas 
Miguel Ángel Vicente Rodríguez (CC. Químicas) 

Mariano Martín Martín (Ingeniería Química) 

923 294500 
Ext. 1593 

923 294500 
Ext. 1531 

mavicente@usal.es 

mariano.m3@usal.es 

Facultad de Ciencias Sociales Mª José Sánchez García 923 294572 socratesccss@usal.es

Facultad de Derecho Fátima García Díez 923 294500 
Ext. 1608 fatima@usal.es

Facultad de Economía y Empresa Pablo Garrido Prada 923 294500 
Ext. 6820 int.ec@usal.es 

Facultad de Educación Patricia Torrijos Fincias 
923 294500 
Ext. 5718 
Tf. Dir: 6631650000 

patrizamora@usal.es 
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Facultad de Enfermería y Fisioterapia Mª. Carmen Sánchez Sánchez 923 294575 csanchez@usal.es

Facultad de Farmacia Margarita Valero Juan 923 294500 
Ext. 6768 mvalero@usal.es

Facultad de Filología Yolanda Romano Martín 923 294500 
Ext. 1789 sicuefil@usal.es 

Facultad de Filosofía Alejandro Lozano Muñoz 923 294643 - Ext. 3411 vicedecfilo.movilidad@usal.es 

Facultad de Geografía e Historia Sara Núñez Izquierdo 923 294500 - Ext. 6213 socgh@usal.es
Facultad de Medicina Marina Holgado Madruga 923 294500 - Ext. 1488 mholgado@usal.es 

Facultad de Psicología Ana Belén Navarro Prados 923294630 anavarro@usal.es

Facultad de Traducción y Documentación Ángela Flores García (Trad.) 
Críspulo Travieso Rodríguez (Doc.) 

923 294500 
Ext. 6266 
Ext. 3093 

angela@usal.es 

ctravieso@usal.es 
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